

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ایجاد رجیستری بیماری‌های چشم و تصویربرداری‌های مرتبط با حوزه‌ی چشم‌پزشکی در این دانشگاه خبر داد.

دکتر محسن تفقدی در مراسم افتتاحیه‌ی رسمی کنگره‌ی بین‌المللی چشم‌پزشکی با بیان این مطلب گفت: این رجیستری به منظور ثبت و گردآوری اطلاعات بیماری‌های چشم و اقدامات تشخیصی و درمانی که برای بیماران انجام شده، ایجاد می‌شود.

نماینده‌ی هیأت رئیسه‌ی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در کنگره‌ی بین‌المللی چشم‌پزشکی همچنین از تأسیس بخش رصد بیماری‌های چشم در سطح کارکنان و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی و فردوسی مشهد در روزهای آینده اطلاع داد و گفت: متأسفانه در حال حاضر، اطلاعات موجود بهداشتی درمانی و علمی در زمینه‌ی چشم‌پزشکی بر اساس نرْم‌ها و واقعیت‌های جمعیتی خودمان نیست زیرا داده‌های لازم بومی را در اختیار نداریم.

ایجاد کوهورت چشم در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

وی اضافه کرد: به همین جهت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد در برنامه‌ی پرشین کوهورت که در گستره‌ی جمعیتی 12 هزار نفر از کارکنان و استادان دو دانشگاه علوم پزشکی و فردوسی مشهد در حال انجام است، بررسی بیماری‌های چشمی و تصویربرداری‌های مرتبط با چشم‌پزشکی را نیز قرار داده است.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد یادآور شد: با ثبت و گردآوری اطلاعات مربوط به کوهورت چشم، امیدواریم زمینه‌ی تصمیم‌گیری و هدایت داده‌ها به سمت نرْم‌های واقعی جمعیت ایرانی فراهم شود.

دکتر تفقدی ضمن تأکید بر استاندارد بودن بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دانشگاه علوم پزشکی مشهد در زمینه‌ی طب بازساختی ورود جدی دارد و هم اکنون در بخش درمان بیماری‌های قرنیه با سلول‌های بنیادی در حال برنامه‌ریزی هستیم.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از جایگاه مهم و قابل ملاحظه‌ای در آموزش، درمان و پژوهش در حوزه‌ی بیماری‌ها و جراحی‌های چشم برخوردار است گفت: این جایگاه مبتنی بر زیرساخت‌ها و مراکز است که تعدادی از بهترین متخصصین چشم‌پزشکی کشور در آنها مشغول درمان بیماران و آموزش دانشجویان چشم‌پزشکی می‌باشند.

وی گفت: بیمارستان خاتم‌الانبیا دومین بیمارستان تخصصی چشم در کشور است که به عنوان یک مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی وابسته به دانشگاه، خدمات تخصصی و فوق تخصصی چشم را به بیماران ارائه می‌کند.

وی در پایان، ضمن خوش‌آمد به مهمانان کنگره گفت: امیدواریم برای استادان چشم‌پزشکی که از دانشگاه‌های سراسر کشور و چند کشور اروپایی، آمریکایی و آسیایی به این کنگره آمده‌اند میزبانی خوبی داشته باشیم و آرزو می‌کنیم که این عزیزان در طول اقامت چهار روزه در مشهد مقدس، از فیض زیارت حضرت رضا(ع) برخوردار شوند.

جمعیت این کنگره از سایر دوره‌ها بیشتر است

در ادامه‌ی این مراسم، دبیر اجرایی بیست و نهمین کنگره‌ی بین‌المللی چشم‌پزشکی، از مسؤولین دانشگاه علوم پزشکی مشهد به خاطر میزبانی این کنگره تشکر کرد.

دکتر علی صادقی طاری گفت: بحمدالله، زیرساخت‌های لازم برای برگزاری این کنگره در مشهد وجود دارد

که به همت دانشگاه علوم پزشکی آماده شده و شواهد نشان می‌دهد که جمعیت استقبال کننده از این کنگره، بیشتر از ادوار گذشته است.

وی ادامه داد: گفتن اینکه تهران جای بهتری است چیز جدیدی نیست اما اینکه شهرستان‌ها زمینه‌ی برگزاری این کنگره‌ها را فراهم کنند باعث می‌شود که ما هم به فکر تغییرات و نوآوری‌های اجرایی بیفتیم.

وی گفت: مسؤولین دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تلاش و زحمت زیادی داشتند تا این اجتماع بزرگ علمی برگزار گردد که کار بسیار سنگینی بود و خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در این کار سربلند بود.

کنگره باعث ارتقای کیفیت درمان بیماران می‌شود

رئیس انجمن چشم‌پزشکی ایران نیز در ابتدای این مراسم، ضمن تشکر از دانشگاه علوم پزشکی مشهد به خاطر میزبانی این همایش علمی، حضور مهمانان و استادان چشم‌پزشکی ایران و جهان را در این اجتماعی علمی، گرامی داشت.

دکتر محمود جباروند با بیان اینکه برگزاری این همایش‌های علمی، فرصتی مغتنم برای استادان، رزیدنت‌ها و دانشجویان این رشته‌ها فراهم می‌کند گفت: تبادل تجربیات علمی جراحان و پزشکان با یکدیگر، که در این کنگره‌ها میسر می‌گردد باعث ارتقای کمی و کیفی درمان بیماران می‌شود.

بعد از 22 سال، نخستین کنگره در مشهد برگزار می‌شود

دبیر علمی کنگره‌ی بین‌المللی چشم‌پزشکی نیز در ابتدای این مراسم، ضمن خوش‌آمدگویی به مهمانان و استادان کنگره، از چشم‌پزشکان و پژوهشگرانی که از کشورهای اروپا، امریکا، خاورمیانه و کشورهای همسایه به کنگره آمده‌اند تشکر کرد.

دکتر محمد رضا صداقت گفت: افتخار داریم که برای نخستین بار در طول 22 سال گذشته که این کنگره در تهران برگزار می‌شده، اولین اجرای استانی آن را عهده‌دار شدیم.

وی افزود: اکنون پذیرای 1500 تن از دانش‌پژوهان، استادان، چشم‌پزشکان و محققان رشته‌های چشم‌پزشکی از ایران و جهان هستیم که یک افتخار بزرگ برای دانشگاه علوم پزشکی مشهد محسوب می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: اجرای موفق این کنگره نشان داد که دانشگاه علوم پزشکی مشهد به لحاظ علمی و اجرایی، ظرفیت‌های بالایی دارد که باید بیش از گذشته مورد توجه مسؤولین کشور و وزارت بهداشت قرار گیرد.

وی همچنین از شرکت‌های دارویی، شرکت‌های تجاری فناوری‌های چشم‌پزشکی و تجهیزات تشخیصی درمانی چشم، مؤسسات فرهنگی دایر کننده‌ی غرفه‌های رسانه‌ای و کتاب مرتبط با چشم‌پزشکی و سایر نهادهایی که با کنگره همکاری داشته‌اند تشکر کرد.

رونمایی از تمبر یادبود

در پایان این مراسم، با حضور اعضای هیأت رئیسه‌ی انجمن چشم‌پزشکی ایران، انجمن چشم‌پزشکی خراسان رضوی، مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد، جمعی از پیشکسوتان چشم‌پزشکی کشور و دبیران و مدیران علمی و اجرایی کنگره، از تمبر یادبود کنگره‌ی بیست و نهم چشم‌پزشکی ایران رونمایی شد.

بیست و نهمین کنگره بین‌المللی چشم‌پزشکی ایران با حضور 1500 استاد دانشگاه و پزشک داخلی و 10

پژوهشگر و جراح مهمان از کشورهای خارجی از دیروز به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در برج سپید در بلوار خاقانی مشهد آغاز شده و تا عصر جمعه ادامه دارد.





{jcomments on}